双委乡振组发〔2023〕16 号

关于下达 2023 年度区级第一批财政衔接推进

乡村振兴补助资金计划的通知
各乡镇街道、区直各相关单位：

根据省级财政专项衔接资金区级财政配套的相关要求，经
区委实施乡村振兴战略领导小组研究决定，现将区级财政专项
衔接资金项目计划下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、本次下达区级财政专项衔接资金项目计划见附表。
二、项目实施各相关单位要按照《湖南省财政衔接推荐乡

村振兴补助资金管理办法》（湘财农〔2021〕10 号）和《湖南
省财政衔接推进乡村振兴补助资金及脱贫县涉农整合资金项目
管理操作指南》(湘财农〔2022〕14 号)文件要求，切实加强项
目资金管理，做到资金到项目、管理到项目、核算到项目、责
任到项目，严格落实绩效管理各项要求.

三、做好衔接资金公开公示的工作，按照省、市相关文件
精神，实行衔接资金项目行政村公示制度，项目实施主体在衔
接资金项目所在村、乡、镇、办政务公开栏或村民主要活动场
所进行公告、公示制度，时间不少于 10 个工作日。衔接资金项
目的公告、公示内容应包括投资规模、资金来源、资金用途、
受益对象、实施单位（个人）、补助标准、审批程序、政府采
购、招投标、实施期限及项目完成情况等，同时公布项目监督
单位及监督电话、通讯地址或电子邮箱，并由公示主体留相关
影像资料备查。50 万元（含）以上的项目必须财评；所有项目

在当年 11 月 30 日前必须完工并支付。
附：双清区 2023 年区级第一批财政专项衔接资金项目计划表

中共邵阳市双清区委实施乡村振兴战略领导小组
2023 年 9 月 19 日

附件

双清区 2023 年区级第一批财政专项衔接资金项目计划表

项目名称 项目实施内容
项目资金

（万元）
项目类别

项目实施

地点
项目实施单位

项目建设

指导单位

两塘村农田水利基础

设施建设
山塘清淤、水渠维修 30

小型农田水利基础

设施建设
两塘村 渡头桥镇

区农业农村局

区财政局

新群村水渠维修加

固
小型农田水利设施建设 20

小型农田水利基础

设施建设
新群村 渡头桥镇

区农业农村局

区财政局

苦冲水库清污 水库清污、加固、除险 30
小型农田水利基础

设施建设
短陂桥村 高崇山镇

区农业农村局

区财政局

道路硬化
马石 6 组、21 组、22 组道路硬

化 400 米
20 农村道路建设 马杨村 高崇山镇

区农业农村局

区财政局

道路建设 石桥村 1、2 组道路建设 280 米 20 农村道路建设 石桥村 石桥街道
区农业农村局

区财政局

财桥村周边环境整治

1.乱建棚架整治，安置地环境卫

生整治。2.院落整治，垃圾清理

清运

10 村容村貌提升 财桥村 兴隆街道

区农业农村局

区财政局

农村人居环境整治
云水村农贸

市场外道路环境整治
20 村容村貌提升 云水村 爱莲街道

区农业农村局

区财政局

农村物流市场建设 砂塘村 1 组物流市场建设 10
市场建设和农村物

流
砂塘村 爱莲街道

区农业农村局

区财政局

农村道路路灯安装
大水村 5 组、8 组、13 组、14 组、

18 组道路路灯安装
20

道路基础设施建设

亮化工程
大水村 爱莲街道

区农业农村局

区财政局

渡头桥社区新办公楼 渡头桥社区新办公楼周边打造 20
村容村貌提升

渡头桥社区 渡头桥镇
区农业农村局

区财政局

姚喆故居

周边环境整治

姚喆故居

周边环境整治
150

村容村貌提升
姚喆村

文化旅游

广电体育局

区农业农村局

区财政局

人居环境整治
黄土坡院落文化广场打造 1 组、

16 组、9 组
10 村容村貌提升 前进村 火车站乡

区农业农村局

区财政局

山塘维修
淤泥清理

与保圹砌筑
20

小型农田水利基础

设施建设
百合村 滨江街道

区农业农村局

区财政局

双清区

数字乡村建设

信息通信基础设施建设

数字化、智能建设
20

数字乡村建设 双清区 农业农村局 区农业农村局

区财政局

道路硬化 戴金 7组、8 组道路硬化 500 米 20 农村道路建设 金银村 高崇山镇
区农业农村局

区财政局

人居环境整治
卢家院子美丽院落打造

1、8、10 组
30 村容村貌提升 世纪新村 火车站乡

区农业农村局

区财政局

抗旱设备维修 小型农田水利基础设施建设 5
小型农田水利基础

设施建设
双清区 农机服务中心

区农业农村局

区财政局

农村人居环境整治
清除主干道及各村居的卫生死

角
10 村容村貌提升 云十村 爱莲街道

区农业农村局

区财政局

人居环境卫生整治
人居环境卫生整治（搭建示范院

落、增加垃圾分类点等）
10 村容村貌提升 鸡笼村 渡头桥镇

区农业农村局

区财政局

公益性岗位 公益性岗位 32 公益性岗位 双清区 农业农村局
区农业农村局

区财政局

防返贫保险 防返贫保险 20 防返贫保险
双清区 农业农村局 区农业农村局

区财政局

防返贫宣传培训经费 防返贫宣传培训经费 23
防返贫宣传培训经

费

双清区 农业农村局 区农业农村局

区财政局

合计 550